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Bidrag till utomstående organisationer 2023 

 

Förvaltningens förslag till beslut 
1. Sveriges elevkårer beviljas verksamhetsbidrag med 650 000 kr. 
2. Sveriges elevråd beviljas verksamhetsbidrag med 120 000 kr. 
3. RFSU Stockholm beviljas verksamhetsbidrag med 600 000 kr. 
4. Kodcentrum beviljas verksamhetsbidrag med 550 000 kr. 
5. Mattecentrum beviljas verksamhetsbidrag med 250 000 kr. 
6. Sthlm Bike CK ansökan om verksamhetsbidrag avslås. 
7. Framtidsfrön ideell förenings ansökan om projektbidrag avslås. 
8. Kanalplans utbildningscenter idrottsförenings ansökan om 
verksamhetsbidrag avslås. 
9. nxtMEs ansökan om verksamhetsbidrag avslås. 
10. Europeiska ungdomsparlamentets ansökan om projektbidrag 
avslås. 
11. Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens anmälan av 
utbildningsdirektörens beslut om att avvisa ansökan från föreningen 
Studiegården.  
12. Revisionsrapporterna för 2022 godkänns. 
13. Den andra ansökningsomgången och beslutstillfället för 2023 
ställs in. 
14. Beslutet justeras omedelbart. 
 

Sammanfattning 
Utbildningsnämnden fördelar årligen bidrag till utomstående 
organisationer. Inför år 2023 har elva ansökningar om bidrag 
inkommit. Ansökningarna har bedömts utifrån formkrav och 
bedömningsgrunder enligt utbildningsnämndens Anvisningar för 
bidrag till utomstående organisationer samt Stockholm stads 
Riktlinjer avseende förenings- och kulturstöd - demokrativillkor.  
 
Utbildningsförvaltningen har avvisat en ansökan på grund av att 
ansökan inte var komplett. Förvaltningen föreslår att 
utbildningsnämnden avslår fem ansökningar då de inte uppfyller 
formkraven och bedömningsgrunderna i tillräcklig utsträckning. 

Handläggare
Gunilla Axenbo
Telefon: 08-508 33 958

Till
Utbildningsnämnden
2022-12-15

Utbildningsförvaltningen
Avdelningen för ekonomi och styrning

Tjänsteutlåtande
Dnr UTBF 2022/249

2022-11-01
Kungsklippan 6
112 25 Stockholm
daniel.lauridsen@stockholm.se
start.stockholm
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Förvaltningen föreslår därtill att fem föreningar beviljas bidrag. Den 
totala kostnaden är cirka 2 miljoner kronor (exkl. moms), vilket 
motsvarar samma kostnad som föregående år. 
 

Bakgrund 
Utbildningsnämnden har två typer av bidrag: verksamhetsbidrag 
och projektbidrag. Beslut om bidrag fattas för ett kalenderår i taget. 
För att skapa förutsättningar för föreningarnas verksamhet ska 
verksamhetsbidraget ses som en del av ett långsiktigt och strategiskt 
samarbete mellan nämnden och organisationen. 
 
Elva ansökningar om bidrag till utomstående organisationer har 
inkommit till utbildningsnämnden inför bidragsår 2023, omfattande 
en sammanlagd summa på 6,7 miljoner kronor. 
 
Utbildningsförvaltningen föreslår att nämnden beslutar om 
verksamhetsbidrag för motsvarande cirka 2 miljoner kronor (exkl. 
moms), vilket motsvarar samma kostnad som föregående år. 
Förvaltningen har i år valt att inte ta fram ett förslag för utökade 
budgetanslag, eftersom det bedöms som orealistiskt utifrån det 
samlade ekonomiska läget. 
 
Ansökningarna har bedömts utifrån formkrav och bedömnings-
grunder enligt nämndens Anvisningar för bidrag till utomstående 
organisationer (2016-11-24, dnr 2.5.3-9056/2016) samt Stockholm 
stads Riktlinjer avseende förenings- och kulturstöd - 
demokrativillkor.  
 
Formkraven tydliggör att bidrag kan lämnas till föreningar och i 
vissa fall till stiftelser. Verksamheterna måste vara ideella och 
öppna för alla i Stockholms stad inom den angivna målgruppen. 
Deras inriktning ska ligga i linje med stadens riktlinjer och 
förhållningssätt i principiella frågor som demokrati, jämställdhet, 
integration, insatser mot främlingsfientlighet, våld och 
diskriminering. Ansökningarna behöver därtill vara kompletta och 
innehålla all nödvändig information, vilket tydliggörs i nämndens 
anvisningar, se bilaga 5.  
 
En ansökan som uppfyller formkraven ska bedömas utifrån följande 
bedömningsgrunder. 

 Verksamheten ska falla inom skolans område. 
 Vara stadsövergripande. 
 Visa på god kvalitet samt utgöra ett komplement och tillföra 

ett mervärde till nämndens verksamhet. 



 

 
 

Tjänsteutlåtande 
Dnr UTBF 2022/249 

Sida 3 (16) 
 

Bidrag till utomstående organisationer 
(föreningsbidrag)  
 
 
 

 Verksamheten ska även bidra till de mål och prioriteringar 
som utbildningsnämnden beslutat i sin verksamhetsplan. 

 Ansökan behöver även visa på att kostnaderna för 
verksamheten är rimliga i förhållande till planerade 
aktiviteter och uppsatta mål. 
 

Reviderade föreningar 
Under 2022 reviderades Mattecentrum och Kodcentrum. Vid 
revideringarna undersöks hur stadens bidrag används av 
föreningarna och om de kan visa hur medlen kommit stadens barn 
och elever till godo. Båda verksamheterna bedömdes hålla hög 
kvalitet och vara ett komplement till nämndens verksamhet. 
Verksamheterna är öppna för alla stadens elever och ligger väl i 
linje med Stockholms stads krav på jämlikhet och demokrati. Vid 
förvaltningens revisionsbesök hos Mattecentrum under våren 2022 
konstaterades att bidraget från utbildningsnämnden inte följs upp 
separat och föreningen kan inte redovisa vilken verksamhet som 
ytterligare genomförs i Stockholm jämfört med övriga landet. I 
övrigt hittar förvaltningen inget att anmärka på hos de båda 
föreningarna och revisionerna har godkänts av förvaltningen. 
Revisionsrapporterna finns i bilaga 2 och 3. 

 

Ärendet 
Sveriges elevkårer (dnr. UTBF 2022/325) 
Sveriges elevkårer är en ideell förening vars vision är att det på 
varje gymnasieskola ska finnas en framgångsrik elevkår som verkar 
för att skapa en mer givande skoltid för medlemmarna. Föreningen 
arbetar med att ge stöd och utbildning till medlemsföreningarna för 
att stärka elevkårerna i landet. Enligt den redovisade statistiken 
hade Sveriges elevkårer 45 anslutna elevkårer, med sammanlagt 
cirka 20 588 individuella medlemmar, i Stockholm år 2021.  
 
Ansökan  
Sveriges elevkårer har för år 2023 sökt verksamhetsbidrag om  
850 000 kronor. Det sökta bidraget avser verksamhet som bedrivs i 
Stockholms stad. Föreningen planerar att erbjuda elevkårerna i 
Stockholms stad fortsatt stöd i form av styrelseutbildningar, 
utbildningar i årsmötesformalia, ekonomi och administration samt 
kommunikation. Därtill planerar Sveriges elevkårer att under 2023 
anordna lokala utbildnings- och nätverksdagar i Stockholm samt 
anordna två nationella mötesplatser.  
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Bedömning  
Ansökan från Sveriges elevkårer uppfyller formkraven och 
bedömningsgrunderna i nämndens anvisningar för bidrag. 
Verksamheten bedöms utgöra ett komplement och tillföra ett 
mervärde till nämndens egen verksamhet. Utbildningsnämnden 
beviljade Sveriges elevkårer 650 000 kronor i verksamhetsbidrag 
för år 2022.  
 
Förvaltningen föreslår att Sveriges elevkår tilldelas 
verksamhetsbidrag på 650 000 kronor. 
 
Sveriges elevråd (dnr. UTBF 2022/363)  
Sveriges elevråd är en ideell förening för elevråd och elevkårer för 
de övre årskurserna inom grundskolan. Sveriges elevråd har som 
vision att det på varje högstadieskola i Sverige ska finnas ett elevråd 
som skapar en mer givande skolgång för sina medlemmar. 
Föreningen erbjuder sina medlemmar löpande stöd, utbildningar, 
material samt ett ekonomiskt medlemsbidrag. I den redovisade 
statistiken för år 2021 hade Sveriges elevråd tio medlems-
organisationer i Stockholm som tillsammans omfattade cirka 2 006 
medlemmar. 
 
Ansökan  
Sveriges elevråd har för år 2023 ansökt om ett verksamhetsbidrag 
på 200 000 kronor. Det sökta bidraget gäller verksamheten i 
Stockholms stad. Sveriges elevråd avser att under året fortsätta 
erbjuda föreningarna stöd, material, aktiviteter och ekonomiskt stöd 
i syfte att stärka elevrådens arbete. Sveriges elevråd planerar också 
det lokala arrangemanget Boost i Stockholm, där elevråden ges 
möjlighet att ta del av föreläsningar och workshops samt att träffas 
och utbyta erfarenheter.  
 
Bedömning  
Ansökan från Sveriges elevråd uppfyller formkraven och 
bedömningsgrunderna i nämndens anvisningar för bidrag. 
Verksamheten bedöms utgöra ett komplement och tillföra ett 
mervärde till nämndens egen verksamhet. Utbildningsnämnden 
beviljade Sveriges elevråd 120 000 kronor i verksamhetsbidrag för 
år 2022.  
 
Förvaltningen föreslår att Sveriges elevråd tilldelas 
verksamhetsbidrag på 120 000 kronor. 
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RFSU Stockholm (dnr. UTBF 2022/362)  
RFSU Stockholm är en lokalförening inom Riksförbundet för 
sexuell upplysning (RFSU) som verkar för att sprida en 
kunskapsbaserad och öppen syn på sexualitet och samlevnad.  
Lokalföreningen arbetar utifrån RFSU:s tre friheter: friheten att 
välja, njuta och vara. Målet är att alla ska ha rätt att fatta beslut om 
sin egen kropp och sexualitet. RFSU Stockholm har sedan 1996 
bedrivit sexualupplysning i Stockholms stads skolor. Föreningen 
har även aktivitetsgrupper som genomför olika projekt. Utöver det 
genomförs årligen större evenemang och aktiviteter.  
 
Ansökan  
RFSU Stockholm har för år 2023 sökt verksamhetsbidrag om  
734 586 kr. Målgruppen för verksamheten i ansökan är 
högstadieelever, gymnasieelever och skolpersonal på skolor i 
Stockholms stad. Den övergripande målsättningen är att förebygga 
sexuellt våld samt främja ungas sexuella hälsa och egenmakt genom att 
komplettera och stärka skolors sexualundervisning och 
värdegrundsarbete. 
 
För bidraget avser man att hålla skolpass i samtycke och 
sexualundervisning. Föreningen vill genomföra riktade insatser till 
skolor i socioekonomiskt utsatta områden i form av kostnadsfria 
sexualupplysningspass samt öka samverkan med till exempel 
ungdomsmottagningar som verkar för ungas hälsa. Därtill vill 
RFSU bidra med stöd och kompetenshöjande insatser för 
skolpersonal i ämnesintegrerad sexualundervisning samt HBTQ- 
och jämställdhetsfrågor.  
 
Bedömning  
Ansökan från RFSU Stockholm uppfyller formkraven och 
bedömningsgrunderna i nämndens anvisningar för bidrag. 
Verksamheten bedöms utgöra ett komplement och tillföra ett 
mervärde till nämndens egen verksamhet. Verksamheten utgör även 
ett viktigt komplement till nämndens uppdrag att öka kompetensen 
om HBTQI-personers rättigheter i samverkan med interna och 
externa aktörer. Utbildningsnämnden beviljade RFSU Stockholm 
600 000 kronor i verksamhetsbidrag för år 2022. 
 
Från och med höstterminen 2022 har förändringar i läroplanen skett 
avseende kunskapsområdet sex och samlevnad som numera 
benämns sexualitet, samtycke och relationer1. Skolorna har nu ett 
tydligare framskrivet uppdrag för hur ämnet ska genomsyra 

 
1 För mer information Ändringar om sexualitet, samtycke och relationer i 
läroplanerna - Skolverket 
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undervisningen inom flera ämnesområden. Förvaltningen ser att det 
egna ansvaret ökar, men att RFSUs verksamhet utgör ett 
komplement fram till dess det står klart hur arbetet med den nya 
läroplanen för området implementeras i verksamheten, vilket kan 
leda till ett förändrat behov av stöd från föreningen. 
 
Förvaltningen föreslår att RFSU Stockholm tilldelas 
verksamhetsbidrag på 600 000 kronor. 
 
Kodcentrum (dnr. UTBF 2022/359) 
Kodcentrum är en ideell förening som introducerar barn och unga 
till programmering och digitalt skapande. Föreningen vill väcka 
intresset för digitalt skapande och ge varje barn möjligheten, 
förmågan och självförtroendet att skapa i kod. De vill erbjuda alla 
barn möjligheten att prova på, inspireras och utforska den digitala 
världens potential. Den primära målgruppen är barn mellan 9–13 år, 
med särskilt fokus på socioekonomiskt resurssvaga områden. 
Föreningen lägger också stor vikt vid att nå tjejer för en jämn 
könsfördelning i verksamheten. 
 
Kodcentrum vänder sig även till lärare, pedagoger och 
vårdnadshavare, för att via dem nå den primära målgruppen. 
Kodcentrum bedriver verksamhet i form av bland annat kodstugor, 
kodkupor, barnhack och lärarhack samt en kodbok på nätet, 
kodboken.se. 
 
Ansökan 
Kodcentrum har för år 2023 ansökt om ett verksamhetsbidrag på 
891 000 kr. För bidraget avser Kodcentrum att planera, drifta och 
utvärdera åtta terminskurser för barn, samt åtta läraraktiviteter per 
kurs. Föreningen vill även genomföra fyra lovkurser och olika hack 
som når både vuxna, barn och ungdomar. Kodcentrum planerar att 
medverka i flera event, vidareutveckla material och uppdatera 
hemsidan kodboken.se. 
 
Bedömning 
Ansökan från Kodcentrum uppfyller formkraven och 
bedömningsgrunderna i nämndens anvisningar för bidrag. 
Kodcentrums verksamhet utgör ett viktigt komplement till 
skolornas verksamhet i och med sina satsningar på 
programmeringsämnet samt kompetensutveckling hos personalen. 
Utbildningsnämnden beviljade Kodcentrum 300 000 kronor i 
verksamhetsbidrag för år 2022.  
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Verksamheten bedömdes hålla hög kvalitet vid det revisionsbesök 
som genomfördes våren 2022. Aktiviteterna är eftertraktade hos 
skolorna och bidrar till ett stort mervärde för skolornas verksamhet. 
Mot bakgrund av detta föreslår förvaltningen att anslaget till 
Kodcentrum bör öka. 
 
Förvaltningen föreslår att Kodcentrum tilldelas verksamhetsbidrag 
på 550 000 kronor. 
 
Mattecentrum (dnr. 2022/250) 
Mattecentrum är en ideell förening som verkar för att öka elevers 
förståelse för matematik och dess roll i samhället, inspirera med 
förebilder och erbjuda matematikstöd i olika former som ett 
effektivt komplement till skolan. Föreningen vill också höja 
intresset för utbildningar och yrken som är matematikintensiva. 
 
Föreningen bedriver verksamhet i form av räknestugor, konvent och 
olika digitala verktyg, såsom ett studierelaterat nätforum på 
pluggakuten.se och en internatbaserad matematikbok på 
matteboken.se. Målgruppen är till största del högstadie- och 
gymnasieelever i åldern 13-19 år. 
 
Ansökan  
Mattecentrum har för år 2023 sökt verksamhetsbidrag på 
1 396 106 kronor. Verksamhetsbidraget syftar till att förvalta 
befintliga räknestugor samt fortsätta arbetet med att utvidga och 
utveckla dessa. Föreningen vill under året genomföra satsningar på 
mer information så att fler barn i Stockholm ska få informationen 
om att Mattecentrum finns och vad som erbjuds. Föreningen 
planerar även för digitala räknestugor, att arrangera mattekonvent i 
Blå hallen, samt driva sina digitala plattformar framåt. Därtill vill 
föreningen göra ett flertal skolbesök och fortsätta att marknadsföra 
sin verksamhet. 
 
Föreningen bedriver räknestugor där samtliga är öppna för alla 
elever i kommunen. Räknestugorna är framför allt lokaliserade till 
skolor och bibliotek och är öppna efter skoltid.  
 
Bedömning  
Ansökan från Mattecentrum uppfyller formkraven och 
bedömningsgrunderna i nämndens anvisningar för bidrag. 
Verksamheten bedöms utgöra ett komplement och tillföra ett 
mervärde till nämndens egen verksamhet. Utbildningsnämnden 
beviljade Mattecentrum 500 000 kronor i verksamhetsbidrag för år 
2021. 
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Mattecentrum har under lång tid både sökt och beviljats statliga 
medel för läxhjälpsverksamhet. Stödet från Skolverket har från 
2020 till 2022 ökat från 2,3 mnkr till 10,2 mnkr. De erhåller även 
medel från MUCF på 2,4 mnkr under 2022. Föreningen har 
samtidigt under flera år fått verksamhetsbidrag från 
utbildningsnämnden. Vid förvaltningens revisionsbesök under våren 
2022 konstaterades att bidraget från utbildningsnämnden inte följs 
upp separat och föreningen kan inte redovisa vilken verksamhet 
som ytterligare genomförs i Stockholm jämfört med övriga landet. 
 
År 2022 infördes ändringar i skollagen som innebär att skolor nu 
har en lagstadgad skyldighet att erbjuda elever läxhjälp. Med 
anledning av detta erbjuder nu stadens skolor 2 timmar läxhjälp per 
vecka samt utökad lovskola som under läsåret ska uppgå till minst 
till 25 timmar.  
 
Med anledning av att Mattecentrum beviljats statliga medel för 
läxhjälpsverksamhet samt att skolornas egna uppdrag har förändrats 
och den egna verksamheten utökats anser förvaltningen att 
Mattecentrums bidrag bör minskas. 
 
Förvaltningen föreslår att Mattecentrum tilldelas verksamhetsbidrag 
på 250 000 kronor. 
 
Sthlm Bike CK (dnr. 2022/334)  
Sthlm Bike CK är en ideell förening som anordnar Cykelskolor och 
förmedlar trafikkunskap. Föreningen har funnits sedan 2014 och 
träffat cirka 20 000 sjuåringar i sju kommuner. Föreningen har som 
mål för 2023 att dubbla sin verksamhet i antal barn de träffar under 
ett år. Utifrån det vill föreningen erbjuda alla F-klasser i Stockholm 
ett möte. Föreningens mål är att få fler att välja cykeln. 
 
Ansökan  
Sthlm Bike erbjuder Cykelskola samt anordnar Loppet som är ett 
motionslopp på cykel. Några av de globala målen som föreningen 
satt upp är god hälsa, god utbildning, jämställdhet, hållbara 
städer/samhällen och hållbar konsumtion och produktion. 
Verksamheten bedrivs mestadels på idrottsplatser men ibland även i 
parker. Föreningen menar att med en utbildning i sjuårsåldern så lär 
barnen sig att cykla men även att bli en god trafikant som behöver 
förhålla sig till trafikregler. Sthlm Bike har för år 2023 ansökt om 
verksamhetsbidrag på 737 900 kr. Bidraget är ämnat att finansiera 
inköp av cyklar, hjälmar, material, administration och logistik samt 
personalkostnader. 
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Bedömning  
Ansökan från Sthlm Bike CK uppfyller formkraven och 
bedömningsgrunderna i nämndens anvisningar för bidrag.  
 
Att öka barns tillgång till cykling är en angelägen fråga inom 
Stockholms stad. Förvaltningens bedömning är dock att frågan 
ligger utanför skolans uppdrag. För att erhålla föreningsbidrag från 
utbildningsnämnden behöver verksamheten falla inom skolans 
område, samt bidra till de mål och prioriteringar som 
utbildningsnämndens beslutat i sin verksamhetsplan. Sthlm Bike 
CKs verksamhet uppfyller inte de kriterierna. Förvaltningen vill 
även poängtera att nämnden endast ger bidrag till löpande 
verksamhet, såsom administration och förbrukningsmaterial. Bidrag 
kan inte ges till inventarier, likt cyklar och hjälmar. 
 
Vissa av stadens skolor har lokala samarbeten med föreningar kring 
fritidsaktiviteter för barn. Om enskilda skolor vill samarbeta med 
Sthlm Bike CK är det en fråga som avgörs av varje skola. 
 
Förvaltningen föreslår att Sthlm Bike CK ideell förenings ansökan 
om verksamhetsbidrag avslås. 
 
Framtidsfrön ideell förening (dnr. UTBF 2022/364) 
Framtidsfrön är en ideell förening vars mål är att stimulera 
entreprenöriella förmågor i skolan samt att främja samverkan 
mellan klassrum och omvärld genom entreprenörskap i skolan. 
Detta stärker i sin tur de unga genom att skapa förutsättningar och 
möjligheter inför framtiden. 
 
Ansökan  
Framtidsfrön har inför år 2023 ansökt om projektbidrag på 
403 930 kr. I läromedlet "Skarpa uppdrag" blir elever utmanade i att 
ta sig an verkliga problem från arbetsgivare och organisationer. 
Föreningen arbetar även för att utveckla barns problemlösnings-
förmåga, nyfikenhet, kreativitet, samarbetsförmåga och 
innovationstänkande samt stärka ungas självkänsla när de får 
möjlighet att ta egna initiativ och ansvar för uppgiften. Föreningen 
arrangerar en nationell tävling som pågår under höstterminen varje 
läsår - "Världens bästa problemlösare”. De vill hålla 
kompetenshöjande utbildningar för skolpersonalen inom 
entreprenörskap och erbjuder fri tillgång till sina befintliga digitala 
resurser. 
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Bedömning  
Framtidsfröns ansökan uppfyller formkraven och 
bedömningsgrunderna i nämndens anvisningar för bidrag. 
Verksamheten bedöms endast till viss del kunna utgöra ett 
komplement och tillföra ett mervärde till nämndens egen 
verksamhet. Studie- och yrkesvägledning är ett prioriterat område i 
utbildningsnämndens verksamhetsplan och arbete pågår på olika 
sätt på skolorna. Mot bakgrund av detta anser förvaltningen att det 
är bättre att föreningen etablerar samarbete med enskilda skolor där 
det finns behov av ytterligare komplement till skolans eget arbete.  
 
Förvaltningen föreslår att Framtidsfrön ideell förenings ansökan om 
verksamhetsbidrag avslås. 
 
Kanalplans utbildningscenter idrottsförening (dnr. UTBF 
2022/365) 
Kanalplans utbildningscentrum idrottsförening är en ideell förening 
som vill ge närliggande skolors elever och de som kommer till 
närliggande idrottsanläggningar för sin träning möjlighet till hjälp 
med sitt skolarbete. Föreningens lokal är belägen på Södermalm. De 
bedriver även viss fritidsverksamhet. 
 
Ansökan  
Kanalplans utbildningscentrum idrottsförening har inför år 2023 
ansökt om verksamhetsbidrag om 963 409 kr. Inom ramen för den 
ordinarie verksamheten vill föreningen ha en öppen 
läxhjälpsverksamhet, dit elever kan komma och få stöd av en vuxen 
i sitt skolarbete, samt en mentorsverksamhet där en vuxen hjälper 
eleven att planera och genomföra sitt arbete. Mentorn kan delta på 
plats eller digitalt.  
 
Föreningen riktar sig till barn och ungdomar i åldern 8–19 år och 
vill stötta idrottande barn/ungdomar både på och utanför 
idrottsarenan. Syftet med verksamheten är att underlätta för 
individen att kombinera idrott och studerandet, samt utveckla 
individens kognitiva och icke kognitiva förmågor för att skapa 
förutsättningar för att lyckas nå sina mål utifrån sina förutsättningar 
och ambitioner. Föreningen ser det som särskilt viktigt att hjälpa 
flickor att inte sluta med sin idrott, utan kunna utöva både idrott och 
skolarbete utifrån sina ambitioner. 
 
Bedömning  
Kanalplans utbildningscentrum idrottsförenings ansökan uppfyller 
endast delvis formkraven i nämndens anvisningar för bidrag och 
kan därför inte komma ifråga för bidrag. Förvaltningen anser också 



 

 
 

Tjänsteutlåtande 
Dnr UTBF 2022/249 

Sida 11 (16) 
 

Bidrag till utomstående organisationer 
(föreningsbidrag)  
 
 
 

att bedömningsgrunderna inte uppfylls i tillräckligt hög 
utsträckning. Detta motiveras med att föreningen i sin ansökan inte 
kunnat visa att verksamheten är öppen för samtliga elever inom 
målgruppen i Stockholms stad. Fritidsverksamhet erbjuds redan i 
stadens egen regi. För läxhjälpsverksamhet finns särskilda statliga 
medel avsatta som ideella föreningar kan söka. Det är också otydligt 
huruvida kostnaderna för verksamheten är rimliga i förhållande till 
planerade aktiviteter och uppsatta mål. 
 
Förvaltningen föreslår att Kanalplans utbildningscentrum 
idrottsförenings ansökan om verksamhetsbidrag avslås. 
 
nxtME (dnr. UTBF 2022/360) 
nxtME är en ideell förening vars ändamål är att hjälpa och stödja de 
som varit utsatta för incest som barn så att de kan delta i den 
demokratiska processen i samhällslivet och bevaka sina rättigheter 
och driva sina krav. Föreningen ska även sprida kunskap och 
information samt verka som opinionsbildare. Detta görs genom 
utbildningar, en bred stödverksamhet samt opinionsskapande arbete. 
Målgruppen är gymnasieelever samt yrkesprofessionella, såsom 
socialhandläggare, vårdpersonal, tandläkare med flera. Föreningen 
är religiöst och partipolitiskt obunden. 
 
Ansökan  
nxtME har inför år 2023 ansökt om verksamhetsbidrag på 
300 000 kr. Föreningen arbetar för att stoppa incest genom 
utbildningar, stödverksamhet samt opinionsskapande arbete. 
Planerade aktiviteter under 2023 är utbildningar och föreläsningar 
för olika yrkesprofessioner, elever och andra aktörer. Föreningen 
tänker även utföra workshops för ungdomar i skolor, inom 
elevhälsoteam och med andra instanser som arbetar nära barn och 
ungdomar. 
 
Bedömning  
nxtMEs ansökan uppfyller formkraven och bedömningsgrunderna i 
nämndens anvisningar för bidrag. Verksamheten bedöms inte falla 
inom skolans område eller vara ett komplement till nämndens egen 
verksamhet. 
 
Mot bakgrund av ovan föreslår förvaltningen att nxtME ansökan om 
projektbidrag avslås. 
 
Europeiska ungdomsparlamentet Sverige (dnr 2022/337) 
Europeiska ungdomsparlamentet är en ideell förening. Målet med 
föreningen är att intressera ungdomar för aktuella politiska frågor i 
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dagens och morgondagens Europa. Föreningen vill även bidra till 
utvecklingen av en europeisk identitet och därigenom förverkliga 
det europeiska medborgarskapet. 
 
Ansökan  
Europeiska ungdomsparlamentet har inför år 2023 ansökt om 
projektbidrag om 92 160 kr. Föreningen kommer att arrangera 
utbildningar inom området media under 2 dagar. Målgruppen är 
ungdomar i åldrarna 15–25 år och de riktar sig till föreningens 
medlemmar som vill ta nästa steg i organisationen. 
 
Bedömning  
Europeiska ungdomsparlamentets ansökan uppfyller endast delvis 
formkraven i nämndens anvisningar för bidrag och kan därför inte 
bli aktuell för bidrag. Förvaltningen anser också att bedömnings-
grunderna inte uppfylls i tillräckligt hög utsträckning. Detta 
motiveras med att föreningen i sin ansökan inte kunnat visa att 
verksamheten utgör ett komplement och tillför mervärde till 
utbildningsnämndens verksamhet. Föreningen anger att målgruppen 
för evenemanget är ungdomar i åldrarna 15–25 år, vilket delvis 
faller utanför nämndens verksamhetsområde. Vidare riktar sig 
eventet till föreningens medlemmar. Förvaltningen anser att 
verksamheten i och med detta inte är öppen för samtliga 
stockholmselever inom den definierade målgruppen. 
 

Mot bakgrund av ovan föreslår förvaltningen att Europeiska 
ungdomsparlamentets ansökan om projektbidrag avslås. 
 
Studiegården (dnr. UTBF 2022/361) 
Studiegården är en ideell förening vars verksamhet har som syfte att 
bedriva ideell verksamhet i form av en mötesplats/fritidsgård med 
studier som profil på den verksamhet som bedrivs. Studiegården är 
en fritidsgård med studieprofil, där barn och ungdomar bosatta i 
socioekonomiskt utsatta områden kan få hjälp och rätt verktyg för 
att kunna klara av sina studier både på grundskole- och 
gymnasienivå. Målsättningen är att främja och utveckla dessa barn 
och ungdomar i deras studier. Målet är att barn och ungdomar i 
Stockholm stad med sämre förutsättningar, på grund av social och 
ekonomisk utsatthet, ska kunna få den hjälp och motivation de 
behöver i sina studier för att nå kunskapsmål, full 
gymnasiebehörighet samt högskolebehörighet. 
 
Ansökan 
Studiegården har sökt verksamhetsbidrag på 150 000 kr för att 
genomföra aktiviteter så som ”Konkret läxhjälp” för dem som 
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kommer. Läxhjälpen ska inte begränsas till kunskapskrav utan även 
omfatta kontakt med skola, vårdnadshavare, uppföljning, 
regelbunden studiehandledning etc. Föreningen har även för avsikt 
att hålla regelbundna möten med skolor och civilsamhälle runtom i 
Stockholm Stad. Studiegården vänder sig till alla barn, ungdomar 
och unga vuxna mellan grundskoleålder upp till gymnasieålder (från 
6 år upp till 20 + år), som är bosatta i socioekonomiskt utsatta 
områden. Även barn och unga utanför skolsammanhang är 
välkomna att ta del av stödet som finns att få. 
 
Bedömning 
Nämnden har i sina Anvisningar för bidrag till utomstående 
organisationer beslutat att endast ansökningar som uppfyller de 
formella kraven kan vara aktuella för verksamhets- eller 
projektbidrag. 
 
Föreningen Studiegården inkom med en ansökan om 
verksamhetsbidrag avseende verksamhetsår 2023 till 
utbildningsförvaltningen den 14 oktober 2022. Föreningen 
informerade i samband med detta att de hade för avsikt att 
återkomma till förvaltningen med uppgifter om 
organisationsnummer och kontonummer. Förvaltningen 
informerade Studiegården om att sådan komplettering måste vara 
förvaltningen tillhanda senast den 28 oktober 2022 för att ansökan 
skulle kunna bedömas. Studiegården har inte inkommit med de 
kompletterande underlagen inom den angivna tiden, varför deras 
ansökan enligt nämndens anvisningar ska avvisas. 
 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för ekonomi och styrning i 
samverkan med grundskoleavdelningen och gymnasieavdelningen. 
 
Ärendet kommer att behandlas av den fackliga samverkansgruppen 
den 6 december 2022. Ärendet kommer även att behandlas av 
utbildningsnämndens råd för funktionshinderfrågor vid 
sammanträdet den 7 december 2022. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Konsekvenser för barn och barns rättigheter samt för 
jämställdhet 
De föreningar som föreslås bli beviljade bidrag är icke-
diskriminerande och öppna för alla inom ramen för nämndens 
anvisningar samt verksamhetens målgrupp. Det är av stor vikt att 
ingen diskrimineras på grund av kön, funktionsvariation, etnicitet, 
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etcetera. Flera av föreningarna arbetar aktivt för att öka jämlikheten 
i sin respektive verksamhet genom särskilt riktade insatser mot 
mindre representerade grupper, såsom exempelvis flickor eller 
elever i vissa geografiska områden. Föreningarna är uppbyggda på 
demokratiska principer och bidrar på olika sätt till ökat inflytande, 
delaktighet i beslut samt personlig utveckling för unga. 
Förvaltningen bedömer att ärendet är positivt ur ett 
jämställdhetsperspektiv med hänvisning till delmål 1, 3 och 6 i 
Stockholms stads Program för ett jämställt Stockholm 2018–2022. 
 
De föreningar som beviljas bidrag från utbildningsnämnden bidrar 
såväl till det enskilda barnets som gruppen barns utveckling. Inom 
verksamheterna bedrivs arbete för att öka elevers ämneskunskaper, 
men också andra kunskaper och färdigheter som är barn och unga 
till gagn inför framtiden. Bidragen till utomstående organisationer 
år 2023 möjliggör för barn och unga att lära sig mer om sina egna 
rättigheter och att tillvarata sina egna intressen. Flera föreningar 
erbjuder forum för barn och unga att uttrycka sig och engagera sig i 
frågor som rör dem. Flera av föreningarna verkar även för barns 
bästa möjliga hälsa. Förvaltningen bedömer att ärendet är positivt 
för barn med hänvisning till barnkonventionens artikel 2, 6, 12 och 
29.  
 
Barns synpunkter på aktuella verksamheter tillvaratas genom 
utvärderingar och uppföljningar av föreningarnas verksamhet samt 
inom föreningarnas ordinarie arbete med medlemmar och deltagare. 
Barns synpunkter har däremot inte inhämtats i detta ärende. 
Bedömningen av ansökningarna har skett utifrån de av nämnden 
antagna anvisningarna. 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden beslutar 
att för 2023 bevilja bidrag enligt följande. 
Förvaltningen föreslår mot bakgrund av det som framförs i ärendet 
att fem föreningar beviljas bidrag för år 2023. De föreslagna 
bidragsnivåerna tar bland annat hänsyn till hur stort mervärde 
verksamhetens bedöms tillföra, huruvida verksamheten utgör ett 
komplement till den ordinarie verksamheten, vilken efterfrågan som 
finns samt hur omfattande verksamheten är. 
 
Förvaltningen föreslår vidare att fem av ansökningarna avslås, då de 
inte i tillräckligt hög utsträckning uppfyller formkraven och 
bedömningsgrunderna i nämndens anvisningar. 
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Förvaltningens förslag innebär att bidrag om totalt 2,2 mnkr beviljas 
till utomstående organisationer för år 2023. Det innebär en 
nettokostnad på 2,2 mnkr för nämnden. 
 
Vidare föreslår förvaltningen, i enlighet med anvisningarna, att den 
andra ansökningsomgången och beslutstillfället ställs in då hela 
budgetramen används vid det första beslutstillfället. 
 
Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden beslutar 
att för 2023 bevilja bidrag enligt följande. 
 
1. Sveriges elevkårer beviljas verksamhetsbidrag med 650 000 kr. 
2. Sveriges elevråd beviljas verksamhetsbidrag med 120 000 kr. 
3. RFSU Stockholm beviljas verksamhetsbidrag med 600 000 kr. 
4. Kodcentrum beviljas verksamhetsbidrag med 550 000 kr. 
5. Mattecentrum beviljas verksamhetsbidrag med 250 000 kr. 
6. Sthlm Bike CK ansökan om projektbidrag avslås. 
7. Framtidsfrön ideell förenings ansökan om projektbidrag avslås. 
8. Kanalplans utbildningscenter idrottsförenings ansökan om 
verksamhetsbidrag avslås. 
9. nxtMEs ansökan om verksamhetsbidrag avslås. 
10. Europeiska ungdomsrådets ansökan om projektbidrag avslås. 
11. Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens anmälan av 
utbildningsdirektörens beslut om att avvisa ansökan från föreningen 
Studiegården. 
12. Revisionsrapporterna för 2022 godkänns. 
13. Den andra ansökningsomgången och beslutstillfället för 2022 
ställs in. 
14. Beslutet justeras omedelbart. 
 
 
Lena Holmdahl   
Utbildningsdirektör  Avdelningschef 
Utbildningsförvaltningen 
 
 
Lee Orberson 
Grundskoledirektör 

 Utbildningsförvaltningen 
 
 
Joachim Håkansson 
Gymnasiedirektör 

Bilagor 
1. Ansökningar (samtliga, i beviljande/avslagsordning) 
2. Revisionsrapport 2022 Mattecentrum 
3. Revisionsrapport 2022 Kodcentrum 
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4. Beslut enligt delegation att avvisa ansökan om bidrag till 
utomstående organisation (föreningsbidrag) för föreningen 
Studiegården 

5. Utbildningsnämndens anvisningar för bidrag till 
utomstående organisationer
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